In præf.lib.6. ut & lib.5. cap.5. filium esse patris ὁ θεός
& ὁ υἱός μετα τὸν αὐτόπειαν & lib. 5. cap. 2. Patrem
dominum esse Filij & Filium dominum Spiritus sancti
quem locum proinde Latinus interpres noluit vertere.

Anni
christi.

Chronicum ab urbe cond. vsque ad annum Christi
300. condidit, cui Hieronymus adiecit annos 50. Prosper
Aquitanicus 60. Palmerius florent. 1040. Palmerius Pisa-
nus 30. ita totum definit an. 1480.

315

440

Nicenum concilium coepit 14. Sylvestr. Eus. in Chron.
Plati in Sylvestr. Regino, & plerique alii. Quidam volunt sub
Julio. Sozom. I. cap. 18. Histor. Trip. 2. cap. 1. Niceph. 8. cap. 14.
Platina in Agathone. Beda in Chron. Durat 3. an. & paulo
plus. Niceph. 8. cap. 26. Eius initium varie a scriptoribus
traditur. Nam cum annum alij dicunt esse Christi 322, alij
ut Euseb. in Chron. 324, alij 325, alij 326, alij 327, alij 328.
quidam 330. quidam, ut plerique Graeci, 333. quidam
338. ut Volater. & Beda. Alij Conculatum Paulini & Iuli-
ani. qui fuit an. Christi 325. id est, 17. siue (ut alij volunt)
18. Constantin. Magn. Socrat. I. cap. 13. Nicephor. 8. cap. 26.
quorum ille ad 20. diem Maij, hic ad vndecimum, Onuphr. ad Aprilem. alij ad 19. Junij conferunt. Tanta est an-
norum a Christo incertitudo, quod veteres per annos,
coſſ. & imperatorum numerarent, non Christi: qui mos,
ut censem aliqui, tantum ab anno eius circiter 600. in-
ualuit.

Et Victor & Vincentius Romani presbyteri, quos
nunc Cardinales appellamus, & Hosius Cordubensis lo-
co Sylvestri praefederunt, ex prefat. Sardicensis concilij.

Attritus Alexandriæ mulieres castitatem profitentes se-
prtingentas veneno suo infecit, quæ vna cum illo urbe
expulse sunt. Epiph. heres. 69.

Cœpit suum vitus, an. 319.

Istius libros præcepit Constantinus cremari, & eum,
qui eos celare deprehensus fuisset, capitali suppicio affi-
xit. Socrat. lib. I. cap. 9.

Atrium cum suis alleclis in exilium misit. Ruff. lib. I. c. 5.

Quos, subdola ipsorum confessione deceptus, postea
ab exilio reuocauit, Socrat. lib. I. cap. 27. 35. & 38.

Niceni patres, cum toti essent in refellendis Arrianis,
Donatistas missos fecerunt, nisi quod reprobarunt Car-
thaginensis concilij & Cypriani decretum de rebapti-
zandis hæreticis, quo isti n̄gebantur, Aug. lib. 2. de bapt.
cap. 9.

Romanæ Ecclesiæ supra reliquias eminentiam &
inspectionem, quam antea consuetudine & iure Aposto-
lico acquisierat, confirmarunt, 6. can apud Ruff. lib. I. cap. 6.
vt & fatentur Centuriatores cent. 4. cap 7. pag. 550.

Quinque mensibus post concilium Nic. moritur Ale-
xander Alexandrinus patriarcha, Atij mastix, cui Atha-
nasius ille magnus succedit, Antonio Magno Monachoru-
m in Africa patre confirmando, atque aduersarios eius
omnes oppugnante, vna cum Marco, Iulio & Liberio
Rom. pontif.

Lactantius senex in Gallia docet, ubi & Magister Cri-
ſpo Constantini filio præficitur. Hierony.

317. primus Patriarcha Constantinopolitanus Alexan-
der anni. 23. Ante hunc quidem ab Andrea Apostolo 23.
recenset Nicephorus Constant. in Chronologia Tripartita,
at illi Patriarchæ titulum non sunt consecuti, sed
Byzantinorum Episcoporum duntaxat, ab agro fortasse
Byzantino, potius quam urbe, quæ in ruderibus ia-
cebat.

334

Cesariense conciliabulum, in quo
Athanasio manum mortuo Arsenio
desecuisse, sacrum calicem confregisse,
& stuprum commisisse Arriani ob-
icerunt, & absentiem damnarum,
quod citatus non affuerit. Athan. in
Apologia, Socrates & alij.

335

Hierosolimitanum contra Marcellum Ancyra Episc. ad Sabellij here-
sim accendentem. Quod inde Constan-
tinopolim aduocatum est à Constanti-
no, ubi & Ecclesia spoliatur & loco
eius, Basilius Ancyram mittitur.

338

445

Anni
christi

		Anni mundi.	H U M A N A .
			Constantinus cum Licinio & Maximino imperavit annos circiter sex , solus 26. Nisi verum sit, quod aliqui scribunt Licinium, usque ad 324 Christi ann. 14. Orientes imperium tenuisse. Nam si tunc eo delecto Orientem sibi adiunxit, cum mortem oppetierit an. 341. non nisi solus 18. annos imperare potuit.
338	35. k M. MARCUS Ro- mans, an. 2. mens. dies 20.	4626	Ludos Olympicos & rationem numerandi per Olympiadas abrogavit. Indictiones inchoavit ab eo anno & die quo Maxentium prostrauerat, & pacem Ecclesiae attulerauit, à septimo scilicet imperij sui anno, Christi 316 & 8. Cal. Octob. <i>Onuph. in Fafis.</i>
341	Vacat sedes dies 20. <i>Patriarchis.</i> <i>Alexandriae Athanasio.</i> <i>Antiochiae Placido Arriano.</i> <i>Hierosolymis Maximo.</i> 3. <i>Constantinopoli Alexandro deinde M. Paulo, an. 9.</i>	4429	Licinium, cui vitam donarat, sub custodia Thessalonicæ viuentem, quod Barbarorum multitudinem mercede conducere clam conatus esset, ut bellum restauraret, occidi iussit. <i>Niceph. lib. 7. c. 45.</i>
			Eo delecto in Bithynia, & Oriente sibi adiuncto, ex Thracia in Asiam & Aegyptum transit vicer ad illas provincias ordinandas, ubi cum tumultus graues cœptos an. 319. accepisset, ex Sylvestri authoritate concilium Nicæam indixit an. 324. sequenti verò, convenientibus Episcopis 318. aperuit. Nam his vehicula & iumenta ad celeritatem itineris suppeditauit.
			Indè templum magnificentissimum in monte Calvariae ad sepulturæ & resurrectionis loca ædificat.
			Sic matet Helena alterum in Bethlehem loco nativitatis, alterum in monte Olineti ad Ascensionis locum, ann. 326. Ac tum S. crucem inuenit. de quo suprà.
			Vandali à Gotthis in Romanum solum pulsi à Constantino Poloniam accipiunt, ubi commorantur usque ad 13 Arcadij & Honorij.
			Clodomerus Francorum rex an. 326. cepit Turingiam, Galliam inuasit, Suevis ingum Romani imperij excusit, cum superiores duces Franc. Zelandiam, Holandiam, Sycambriam & Traiectum incoluisserunt, Fides esto penes Irenicum lib. 3. Exegeſeos Germ. c. 76. Nam Constantinus potentissimos quoque domuit, nedum regulos.
			k Hic Papa Nicenum symbolum inseruit Missæ, in locum Symboli Apostolorum. <i>Plati.</i> primus constituit, ut Hostiensis episcopus pallio vteretur, & ab eo pontifex Rom. consecraretur. <i>Volater. August. in Breuiculo, cap. 1.</i> sed iam ab anno 267 hunc morem inualuisse docuimus.
			Eum Græci ferè omnes prætermittunt, cum tamen Trip. lib. 4. cap. 1. quæ sub eo acta sunt, narrat.
			Misit ad Athanasium & Episcopos Aegypti 70. Niceni Con. canones fideliter descriptos ex exemplaribus, quæ Sylvestris Romæ reliquerat, è quibus 20. duntaxat hodie extant. Atrianis igne in eos saeuientibus, nisi quod in Arelatensi 2. eorum aliqui insunt.
			Paulus Constantinopolitanus eiusdem à Constantino. <i>Niceph. in Chron.</i>
			Hyberni, siue Scotti prædicationibus S. Patricij (qui anno vitæ suæ 122. obiit) fidem Christi recipiunt. <i>Ruff. 1. cap. 11. Niceph. 8. cap. 34. Siegb. in Chron. Sabell.</i> Iberi ultra Armenios ad Aquilonem per captiuanam. <i>Ibid. Ruff. cap. 10. Socrat. lib. 1. cap. 20.</i> Indi interiores niro modo per Edisium & Fruumentum iuuenes. <i>Ruff. 1. cap. 10. Socrat. 1. cap. 19.</i> Item Armenij. <i>Suid.</i>
			Vlteriores Galii, Itali & Britanni paulò post sub Con-
341	<i>CONCIL. Carthaginense. 1. Tom. 1. Concil.</i>	4429